




Karlovarský 

Fokus Mladá Boleslav – 
pobočka Cheb  Podporované zaměstnávání 

Fokus Mladá Boleslav – 
pobočka Sokolov  Podporované zaměstnávání 

Fokus Mladá Boleslav – 
pobočka Karlovy Vary 

Sociálně terapeutické dílny 
Sociální rehabilitace 
Podporované zaměstnávání 

Joker o.s. Cheb  Chráněná pracovní místa 
Sociálně terapeutické dílny 

Královéhradecký  

ASPEKT z.s.  Podporované zaměstnávání 
Péče o duševní zdraví z.s. 

(pobočka Náchod)  Sociální rehabilitace  
Péče o duševní zdraví z.s. 

(pobočka Jičín)  Sociální rehabilitace  
Péče o duševní zdraví z.s. 

(pobočka Rychnov nad 

Kněžnou)  Sociální rehabilitace  
Péče o duševní zdraví z.s. 

(pobočka Hradec Králové)  Sociální rehabilitace  

Liberecký  

Občanské sdružení 

KOLUMBUS  Poradenství 

RYTMUS Liberec, o.s.p.  

Pracovní rehabilitace 
Poradenství 
Podporované zaměstnávání 
Sociální rehabilitace 

RYTMUS Liberec, o.s.p. 
(pobočka Jablonec n. N.) 

  

RYTMUS Liberec, o.s.p 
(pobočka Česká Lípa) 

RYTMUS Liberec, o.s.p 
(pobočka Jilemnice) 

RYTMUS Liberec, o.s.p 
(pobočka Semily) 
Obecně prospěšná 

společnost FOKUS Liberec  Sociálně terapeutické dílny 
FOKUS Trutnov, z.s.   Sociálně terapeutické dílny 

Moravskoslezský  

FOKUS Opava  Sociální rehabilitace 
Chráněná dílna 

ANIMA VIVA o.s. Opava  Sociální rehabilitace 
Poradenství 

Občanské sdružení 

KOLUMBUS  Poradenství 
Charita Opava  Sociální rehabilitace 



Sociálně terapeutické dílny 
EFFATHA Karviná  Sociálně terapeutické dílny 

Asociace TRIGON 

Sociální rehabilitace 
Pracovní rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 
Podporované zaměstnávání 

Charita FrýdekMístek  Sociální rehabilitace 
SPIRÁLA o.p.s.  Sociální rehabilitace 

BETHEL Karvinná  Sociální rehabilitace 
Target – podporované 

zaměstnávání  Podporované zaměstnávání 
MENS SANA o.p.s.  Sociální rehabilitace 

RÚT Bruntál  Sociální rehabilitace 
RÚT Český Těšín  Sociální rehabilitace 

RÚT FrýdekMístek  Sociální rehabilitace 
RÚT Havířov  Sociální rehabilitace 
RÚT Krnov  Sociální rehabilitace 

RÚT Karvinná  Sociální rehabilitace 
RÚT Nový Jičín   Sociální rehabilitace 

EBENEZER Český Těšín  Sociálně terapeutické dílny 
RÚT Bohumín  Sociální rehabilitace 

RÚT Třinec   Sociální rehabilitace 

Olomoucký  

Občanské sdružení 

KOLUMBUS  Poradenství 
VIDA o.s. (centrum 

Jeseník)  Poradenství 

Ester z.s.  Sociální rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 

Charita Olomouc  Sociálně terapeutické dílny 

ZAHRADA 2000, z.s. 

Sociálně terapeutické dílny 
Přechodné zaměstnávání 
Podporované zaměstnávání 
Sociální rehabilitace 

Duševní zdraví, o.p.s.  Sociální rehabilitace 
Společnost Mana, o.p.s.   Sociální rehabilitace 

Pardubický 

Občanské sdružení 

KOLUMBUS  Poradenství 
VIDA o.s. (Centrum 

Pardubice)  Poradenství 
Péče o duševní zdraví, z.s. 

(pobočka Chrudim)  Sociální rehabilitace 
Péče o duševní zdraví, z.s. 

(pobočka Ústí nad Orlicí)  Sociální rehabilitace  



Péče o duševní zdraví – 
středisko Výměník 

Sociální rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 

OTACHAR s.r.o.  Sociální firma 
FOKUS Vysočina 

(středisko Hlinsko)  Sociální rehabilitace 
Péče o duševní zdraví, z.s.  Sociální rehabilitace 
Oblastní charita Polička  Sociální rehabilitace 

Plzeňský  
Ledovec o.s.  Sociální rehabilitace 

Poradenství 
VIDA o.s. (centrum Plzeň)  Poradenství 

Praha 

BONA, o.p.s.  
Chráněná pracovní místa 
Chráněné dílny 
Sociální rehabilitace 

FOKUS Praha, o.s. (Region 
Jih)  

Chráněné dílny  
Přechodné zaměstnávání 
Chráněná pracovní místa 
Podporované zaměstnávání 
Sociálně terapeutické dílny 

ESETHELP, občanské 

sdružení 

Poradenství 
Přechodné zaměstnávání 
Podporované zaměstnávání 
Sociální rehabilitace 

FOSA o.p.s.  Podporované zaměstnávání 

Green Doors z.ú. 

Poradenství 
Přechodné zaměstnávání 
Podporované zaměstnávání 
Sociální rehabilitace 

Občanské sdružení 

Kaleidoskop  Poradenství 

Občanské sdružení 

KOLUMBUS 
Poradenství 

VIDA o.s. (centrum Praha)  Poradenství 
O. s. Baobab  Sociální rehabilitace 

Fokus Praha (Centrum 
Sociální firmy)  Sociální firma 

Středočeský kraj 

Občanské sdružení 

KOLUMBUS  Poradenství 
Modré dveře – Kostelec nad 

Černými lesy  Sociální rehabilitace 
Modré dveře – Říčany  Sociální rehabilitace 

VIDA o.s. (centrum Kolín)  Poradenství 
VIDA o.s. (centrum 

Rakovník)  Poradenství 



Fokus Praha o.s. (Region 
Střední Čechy)  

Sociálně terapeutické dílny 

Přechodné zaměstnávání 
Podporované zaměstnávání 

O.s. Baobab – Kladno  Sociální rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 

Fokus Mladá Boleslav – 
pobočka Nymburk 

Sociálně terapeutické dílny 
Sociální rehabilitace 

Fokus Mladá Boleslav – 
pobočka Mnichovo 

Hradiště  Sociálně terapeutické dílny 
Fokus Mladá Boleslav – 

pobočka Kolín  Sociální rehabilitace 

Fokus Mladá Boleslav  

Podporované zaměstnávání 

Sociálně terapeutické dílny 
Sociální rehabilitace 

Fokus Praha o.s.     Sociální rehabilitace 

Lomikámen, o.s.   Sociální rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 

Ústecký  

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

Přechodné zaměstnávání 
Podporované zaměstnávání 
Chráněné dílny 

Fokus Labe – Děčín  Poradenství 
Sociální rehabilitace 

Fokus Labe – Litoměřice  Sociální rehabilitace 
Poradenství 

Fokus Labe – Teplice 
Sociálně terapeutické dílny 
Sociální rehabilitace 
Poradenství 

Fokus Labe – Ústí nad 

Labem 

Poradenství 
Sociálně terapeutické dílny 
Sociální rehabilitace 

Agentura KROK  Sociální rehabilitace 
Agentura Pondělí  Sociální rehabilitace 

Agentura Osmý den – 
pobočka Děčín  Podporované zaměstnávání 

Agentura Osmý den, o. s. p.  Podporované zaměstnávání 
O.s. Jurta  Sociální rehabilitace 

Vysočina 

Občanské sdružení 

KOLUMBUS  Poradenství 

Fokus Vysočina (středisko 

Havlíčkův Brod) 
Chráněné dílny 
Přechodné zaměstnávání 



Podporované zaměstnávání 
Sociálně terapeutické dílny 
Sociální rehabilitace 

Fokus Vysočina (středisko 

Chotěboř) 
Chráněné dílny 
Sociální rehabilitace 

Fokus Vysočina (středisko 

Pelhřimov)  

Chráněné dílny 
Podporované zaměstnávání 
Přechodné zaměstnávání 
Sociálně terapeutické dílny 
Sociální rehabilitace 

O. s. VOR Jihlava  Sociální rehabilitace 
Sociálně terapeutické dílny 

Diecézní charita Brno, 

Oblastní charita Třebíč  Sociální rehabilitace 
Diecézní charita Brno, 

Oblastní charita Žďár nad 

Sázavou  Sociální rehabilitace 

Zlínský  

Charita Svaté rodiny Nový 

Hrozenkov  Sociální rehabilitace 
Charita Valašské Meziříčí  Sociální rehabilitace 

Charita Vsetín  Sociální rehabilitace 
Iskérka o. p. s.  Sociální rehabilitace 

LUISA  Sociální rehabilitace 
 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

   





Pokud ano, tak:  

  Otázka č. 11a: Co je obsahem těchto plánů?  

Otázka č. 11b: Jak vytváření těchto plánů hodnotíte?     

Otázky ke 3. fázi podporovaného zaměstnávání: 

Otázka č. 12: Jak dochází k vyhledávání vhodného pracovního místa pro klienta ve 

Vámi poskytované službě podporovaného zaměstnávání?  

Otázka č. 13: Jak klienta při vyhledávání vhodného pracovního místa podporujete?  

Otázka č. 14: Dochází ve Vámi poskytované službě podporovaného zaměstnávání k 

rozvoji schopností klienta potřebných k získání a udržení si zaměstnání?   

Otázka č. 15: Jak konkrétně je realizován rozvoj schopností potřebných k získá a 

udržení si daného pracovního místa?   

Otázky ke 4. fázi podporovaného zaměstnávání: 

  Otázka č. 16: Poskytujete podporu klientům při výkonu daného zaměstnání? 

Otázka č. 17: Jakým způsobem poskytujete klientům podporu při výkonu zaměstnání 

již na jimi zvoleném pracovním místě?  

Otázka č. 18: Jak dlouho mohou klienti podporu na pracovišti využívat?  

Otázka č. 19: Jakou formu podporu při výkonu daného zaměstnání klienti převážně 

využívají?  

Doplňující otázky: 

Otázka č. 20: Jaká je úspěšnost při získání vhodného pracovního místa pro daného 

klienta?  

Otázka č. 21: Stává se vám, že si klienti náplň služby podporovaného zaměstnávání 

zaměňují s činností pracovních agentur, tzn.  očekávají klienti, že je vaší povinností 

nalézt jim vhodné zaměstnání a následnou vaši zodpovědnost za ně?  

Otázka č. 22: Znáte Souhrnnou metodiku podporovaného zaměstnávání z roku od 

Petry Vitákové z roku 2005?  

Pokud ano, tak: 



Otázka č. 22a: Čerpáte z této metodiky?  

Otázka č. 22b: Jste s touto metodikou spokojeni? 

Otázka č. 22c: V čem vám naopak nevyhovuje?  

   







 

 

 

 

 

  






